comparativamente con quelli dell’analogo semestre dell’esercizio precedente.

I dati comparativi relativi al 30 giugno 2006 e al 31 dicembre 2006 sono riferiti al bilancio individuale

della capogruppo, in quanto sono ritenuti rappresentativi e raffrontabili con quelli consolidati al 30

giugno 2007, dato che gli esigui volumi della partecipata non impattano in maniera rilevante sulla

relazione consolidata.

L’ Ebitda è pari al risultato operativo  (€ 1.991 migliaia)  aumentato degli ammortamenti (€  696 migliaia).

L’ Ebit  equivale al risultato operativo esposto nello schema di conto economico.

Le Immobilizzazioni nette risultano dalla somma delle voci “Immobili, impianti e macchinari”, “Attività

immateriali” , “Attività finanziarie” e “Partecipazioni” dello schema di stato patrimoniale.

Il Capitale circolante operativo si ottiene sommando la voce “Rimanenze”, i “Crediti commerciali” e togliendo i

“Debiti Commerciali” dello schema di stato patrimoniale.

L’ Indebitamento finanziario netto viene calcolato come da tabella a pagina 38.

Capogruppo Caleffi S.p.A. Capogruppo Caleffi S.p.A.

CONTO ECONOMICO  *
(in migliaia di euro) 30/06/2007 30/06/2006 31/12/2006

Vendite nette 25.924 100,0% 24.715 100,0% 56.777 100,0%

Ebitda 2.687 10,4% 2.561 10,4% 6.632 11,7%

Ebit 1.991 7,7% 1.872 7,6% 5.185 9,1%

Oneri finanziari -372 -1,4% -322 -1,3% -678 -1,2%

Risultato ante imposte 1.946 7,5% 1.658 6,7% 4.719 8,3%

Utile netto del periodo/esercizio 1.051 4,1% 845 3,4% 2.556 4,5%

Capogruppo Caleffi S.p.A. Capogruppo Caleffi S.p.A.

STRUTTURA PATRIMONIALE e FINANZIARIA *
(in migliaia di euro) 30/06/2007 30/06/2006 31/12/2006

Immobilizzazioni nette 3.048   3.164   2.838

Capitale circolante operativo 22.235   19.237   26.546

Indebitamento finanziario netto 3.684   3.425   6.890

Patrimonio Netto 16.930   15.206   16.895

   Gruppo CALEFFI

  Semestrale Consolidata al 30 giugno 2007 6

ANDAMENTO ECONOMICO, PATRIMONIALE E FINANZIARIO DEL  GRUPPO

Passiamo ora ad esporre l'attività del Gruppo nei vari ambiti in cui ha operato e l’andamento del periodo:

RICAVI

Le vendite Italia ammontano a € 25.197 mila, in incremento rispetto al primo semestre 2006 del 4,6%.

L’ampliamento della gamma prodotti, la continua proposta di nuove collezioni Home Fashion,

opportunamente differenziate per canale distributivo, hanno consentito un forte incremento delle vendite.

Brand, qualità dei prodotti, styling accattivante e coerente,  possesso di tecnologie produttive, corretto

livello dei prezzi e comunicazione pubblicitaria efficace ed incisiva, hanno determinato grande